A omnes aque & natos & obituros. atque hoc fere  
 passim ab eo dicitur. verba tamen eius e tertio De  
 diis libro adscribam. Alia porro, inquit, ratio est  
 deorum. Alii enim nati sunt, & interituri: alii non  
 nati sunt. Estque naturæ tractationi convenien-  
 tius, ut hoc ab initio demonstretur. Sol, Luna, &  
 reliqui dii quorum similis est ratio, nati sunt: Iupi-  
 ter æternus est. Ac progressus deinde longius. I-  
 dem dicitur de sapientia & origine cum reliquo-  
 rum deorum, tum Iouis. alii enim interitui sunt ob-  
 noxii, aliorum partes perennes. His comparabo  
 adhuc pauca quædam ab Antipatro dicta. Qui vero,  
 inquit, beneficentiam diis adimunt, ij ea ratione  
 ex parte quadam horum accedunt opinioni, qui  
 ortum quoque & interitum in eos cadere existi-  
 mant. Quod si ergo perinde absurdus est qui deos  
 interitui obnoxios dicit, atque is qui providen-  
 tiam & humanitarem iis aufert: non minus à vero  
 Chrysippus abest, quam Epicurus: cum alter æ-  
 ternitatem, alter beneficentiam deorum inficetur.  
 Quin etiam in tertio De diis libro Chrysippus  
 de eo, quod reliqui dii alantur, ita scribit. Alimen-  
 toque reliqui dii utuntur æqualiter, eoque susten-  
 tantur. Iupiter autem & mundus \* alio mo-  
 do consumptis & ex igne natis. Hæc quidem pro-  
 nunciat reliquos deos nutrir, exceptis mundo &  
 Ioue. In primo autem De providentia, Iouem ali-  
 ait, tantisper dum omnia in seipsum consumat.  
 Nam cum mors sit animæ à corpore separatio,  
 mundi autem anima ab eo non segregetur, conti-  
 nenter quidem augetur, donec materiam in sei-  
 psam consumat: non dicendum esse, mori mun-  
 dum. Quis videri queat magis sibi inuicem repu-  
 gnantia dixisse eo, qui eundem Deum \*  
 \* Neque necesse est id ratiocinando col-  
 ligere. diserte enim id ibidem dixit. Solus autem  
 sibi ipsi sufficere dicitur mundus, quod solus in se  
 omnia habet quibus ei est opus, aliturq; ex seipso  
 & augetur, cæteris par. ib. aliis alias cõsumentibus.  
 Non solum igitur ibi docens reliquos deos nutri-  
 ri, exceptis Ioue & mundo, hic autem mundum  
 quod; ali, secum pugnat: sed multo etiam magis, q̃  
 crescere mundum dicit, dum ex seipso alatur. nam  
 contra consentaneum erat hunc solum non auge-  
 ri, qui sui ipsius consumptionem pro alimento ha-  
 beret: reliquis diis qui extrinsecus alerentur, in-  
 crementum accidere. ipsumq; adeo in eos absumi  
 mundum, cum is ex seipso, hi subinde ex illo ali-  
 mentum accipiant. Secunda Dei noticia, felicita-  
 tem continet, & in seipso omnia habentis recon-  
 dita perfectionem. ideo laudant etiam hoc Euri-  
 pidis dictum.  
 Etenim Deus, siquidem sit re vera Deus,  
 Nihil indiget istis rebus. --  
 At Chrysippus in his quæ adduxi, solum mundum  
 ex se se totum aptum, sibiq; sufficientem affirmat:  
 quia solus omnia in se habeat, quibus ei sit opus.  
 Quid inde sequitur: neq; Solem sibi met, neq; Lu-  
 nam, neq; vllum alium Deum sufficere. ergo ne fe-  
 licæ quidem beative erunt. Fetus hominis in v-  
 tero ait à natura ali, tanquam plantam. partu au-  
 tem editum ab aere refrigerare ac durari, & muta-  
 to spiritu fieri animal. Itaque animam non abs re  
 psychen à refrigeratione dici. Idem rursus ani-  
 mam tenuiorem & subtilioribus partibus con-  
 stantem, spiritum naturæ esse dicit, secum pugnans.

Qui enim tenuium partium & rarum è crasso fieri potuit refrigeratione & densatione? Et, quod maius est, quomodo refrigeratione animatum effici pronunciat, qui solem animatum putat, igneum corpus, & natum ex vapore in ignem mutato? Dicit enim in tertio De natura. Ignis mutatio est talis. per aerem in aquam mutatur. ex ea terra subsistente, aer exhalat. aere extenuato, æther in orbem continetur. stellæ autem cum sole è mari accenduntur. Quid autem magis est contrarium incendio, quam refrigeratio? aut diffusioni, quam densatio? quorum hæc aquam & terram ex igne & aere faciunt: illa in ignem & aerem vertunt humidam & terrestrem materiam. Ille tamen aliquando incendium, aliquando refrigerationem animationis causam statuit. Quinetiam id quod penitus ignitum fuerit, vivere, & animal esse affirmat: existens autem rursus ac densatum, in terram, aquam, corporeamq; naturam redigi. Dicit autem primo libro De providentia. Mundus enim omnino ignitus, statim etiam animam suam & principem vim habet. Cum vero mutatur in humidum, & animam intus contentam, quodammodo in corpus & animam transit, ut ex iis constans aliam habeat rationem. Nimirum hæc palam incendio etiam animæ expertes mundi partes ait in animatam conuerti naturam: restinctione autem rursus animam debilitari & humectari, mutatam in quippiam corporis simile. Absurdo ergo alias refrigeratione è carentibus sensu efficit animalia: alias maximam animæ mundi partem in sensus & animæ expertia redigit. Absq; etiam hæc essent, ratio eius de anima nititur demonstratione ipsi opinioni repugnante. Fieri enim inquit animam, quando infans nascitur, spiritu refrigeratione tanquam duratione quadam mutato. Natam autem esse animam, & posteriorem esse ortu quam est corpus sic probat: quia & forma & moribus proles parentum fiat similis. Atque hæc quidem repugnantia est euidentis. Fieri enim non potest ut ante partum moribus conformetur anima, quæ post partum demum nascitur. alioquin efficitur, animam, priusquam existat, similem esse animæ. hoc est, & esse similitudine, & nõ esse, cum nondum sit nata. Sin dicas, quod ob temperiem corporum insita similitudine, animæ tamen natæ mutantur: corrumpes argumentum de origine animæ. nam fieri potest hoc pacto, ut etiam non orta, tamen in corpus ingressa mutetur ob temperiæ similitudinis. Aerem aliquando ait leuem esse, & qui sursum se efferat. aliquando neq; grauem neq; leuem. Nam in secundo De motu libro, ignem ait carere grauitate, sursum tamen efferri: eodemque modo aerem: quod aqua terræ magis attribuitur, aer igni. At in Phisicis præcepit in alteram inclinari partem: nimirum neq; grauitatem ex sese, neque leuitatem habere aerem. Aerem suapte natura ait caliginosum esse, eoq; argumento vult ostendere etiam frigidum primo esse. Eius enim tenebras splendori, frigiditatem calori ignis opponi. Hæc cum in primo De quæstionibus naturalibus mouisset: alibi, puta in libro De habitibus, nihil aliud esse ait habitus, quam aeris. nam ab iis contineri corpora, & ut quoduis eorum quæ continentur certa sit præditum qualitate, causam esse quo ea continentur aerem. vnde in ferro durities, in lapide soliditas, in argento albedo appelletur.